
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2020 ANO III EDIÇÃO N.º 0417 – Páginas 03 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 SUMÁRIO 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO  Nº  022 / 2020 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO  Nº  012 / 2020 
TERMO DE ADESÃO DO PROMOTOR DA LICITAÇÃO 
Indicação de Usuários do Promotor no Sistema BBMNET 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO  Nº  022 / 2020 

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

         Art. 1º - NOMEAR o Servidor, DOMINGOS VINICIUS 

DE ARAÚJO SANTOS, portador do RG nº 058422832016-4   e  CPF nº 

124.499.463-49, para o cargo comissionado de Secretário Municipal de Saúde, 

junto à Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta 

data,  28  de maio de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

        GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAME – 

MARANHÃO, 28  de  maio  de  2020. 

Jully Hally Alves de Menezes 
Prefeita Municipal  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO  Nº  012 / 2020 

                             A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, 

no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

         Art. 1º - EXONERAR a Servidora, RITA DE CASSIA 

FERREIRA SARMENTO, do Cargo Comissionado de  Secretária Municipal de 

Saúde, a qual foi nomeada pela Portaria nº 001/2018, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde, deste município.  

       Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta 

data, 28 de maio de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

       GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAME – 

MARANHÃO,  28  de  maio  2020.  

Jully Hally Alves de Menezes 
Prefeita Municipal  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 

Anexo II do Regulamento do Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa 

Brasileira de Mercadorias 

TERMO DE ADESÃO DO PROMOTOR DA LICITAÇÃO 

Natureza da Entidade (Pública):  

Razão Social MUNICIPIO DE ARAME MA 

Nome Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME MA 

Endereço: Rua Nova, s/n  

Complemento: Bairro Centro 

Cidade Arame - MA UF MA 

CEP 65945-000 CNPJ: 12.542.767/0001- 21 

E-mail licitarame2018@gmail.com Banco (preencher somente para leilão) 

URL (site)  Agência 

Telefone (99) 9 84436282 Conta Corrente 

Fax   

 

Por meio do presente Termo de Adesão, o Promotor acima qualificado 

manifesta sua adesão ao Regulamento do Sistema Eletrônico de Licitações da 

Bolsa Brasileira de Mercadorias, do qual declara ter pleno conhecimento, em 

conformidade com as disposições que seguem. 

1. A Bolsa Brasileira de Mercadorias manterá sistema eletrônico de 

negociação, acessível por meio da rede mundial de computadores – 

internet –, para apoio técnico-operacional na realização de negócios de 

aquisição e alienação de bens e de contratação de serviços. 

2. A utilização do Sistema Eletrônico de Licitações será realizada em 

conformidade com o Regulamento do Sistema Eletrônico de Licitações, 

que integra o presente Termo de Adesão, visando padronizar 

procedimentos e torná-los mais céleres e eficientes. 

3. São responsabilidades do Promotor/Licitador: 

3.1 utilizar o Sistema BBMNET Licitações Eletrônicas exclusivamente para 

a realização de Licitações na forma prevista neste Regulamento e 

observar as disposições legais vigentes para a realização dos 

procedimentos da licitação.  

3.2 responsabilizar-se, por si e por seus representantes nomeados 

perante a Bolsa pelo correto uso do Sistema e por todas as 

transações eletrônicas efetuadas por seu intermédio.  

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2020 ANO III EDIÇÃO N.º 0417 – Páginas 03 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 2 

3.3 dar início, conduzir e encerrar a Licitação, bem como homologar o seu 

resultado.  

3.4 manter infraestrutura e controles necessários para garantir a 

celeridade, a eficiência e a lisura de procedimentos e das 

negociações; 

3.5 assegurar a participação no Sistema Eletrônico de Licitações apenas 

de usuários devidamente treinados e capacitados, visando o 

cumprimento da legislação e as regularidades nos procedimentos;  

3.6 indicar os usuários responsáveis pela utilização do Sistema Eletrônico 

de Licitações, conforme o anexo do presente Termo de Adesão; 

4. O presente Termo de Adesão é firmado por prazo indeterminado, 

podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante notificação 

prévia e por escrito.  

Local e data: 27 de Maio de 2020 
Órgão:   PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME MA 
Responsável: Jully Hally Alves de Menezes  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
Anexo ao Termo de Adesão do Promotor da Licitação 

Indicação de Usuários do Promotor no Sistema BBMNET 

Razão Social do Promotor: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA 

Autoridade Competente e/ou Representante Legal do Promotor 

Nome: JULLY HALLY ALVES DE MENEZES 

CPF: 637.472.193-49 Cargo/Função: Prefeita  

Telefone:  Celular: (98) 9 88914090 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Ordenador de Despesas e/ou Responsável pela unidade compradora (se 

necessário) 

Nome: GODOFREDO XAVIER LIMA 

CPF: 003.564.993-32 Cargo/Função: Secretário de Administração 

Telefone: Celular: (99) 9 84131317 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Nome: DIOGO ALENCAR DE CARVALHO 

CPF: 014.348.763-90 Cargo/Função: Secretário de Finanças 

Telefone: Celular: (99) 9 84091252 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Nome: GEDELSON GOMES DA SILVA 

CPF: 921.021.903-15 Cargo/Função: Secretário de Educação 

Telefone: Celular: (99) 9 88147484  

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Nome: RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO 

CPF: 012.035.794-11 Cargo/Função: Secretária de Saúde 

Telefone: Celular: (99) 9 88114354 

Fax: E-maillicitarame2018@gmail.com 

Nome: PEDRO DONIZETE DA SILVA 

CPF: 292.235.711-20 
Cargo/Função: Secretário de Obras e 

Urbanismo 

Telefone: Celular: (99) 9 88184316 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Nome: CLOVIS VIANA SOBRINHO 

CPF: 093.712.651-91 
Cargo/Função: Secretário de Assistência e 

Promoção Social 

Telefone: Celular: (99) 9 84000997 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Nome: ESTEHISLEY GONÇALVES LIMA 

CPF: 794.636.062-20 Cargo/Função: Secretário de Esporte e Lazer 

Telefone: Celular: (99) 9 84568851 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Nome: VALMIR VALE 

CPF: 021.047.143-38 Cargo/Função: Secretário de Meio Ambiente 

Telefone: Celular: (99) 9 88279768 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Verifique a autenticidade

mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com


ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2020 ANO III EDIÇÃO N.º 0417 – Páginas 03 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 3 

Nome: JOSÉ DOS SANTOS TAVEIRA 

CPF: 472.511.662-91 
Cargo/Função: Secretário de Articulação 

Política 

Telefone: Celular: (98) 9 85027146  

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Nome: ODAY JOSÉ LIMA ALBUQUERQUE 

CPF: 630.798.283-72 
Cargo/Função: Secretário de Cultura Prom. 

De Eventos 

Telefone: Celular: (98) 9 88052805 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Nome: VICENTE DE PAULA SILVA 

CPF: 197.128.803-97 Cargo/Função: Secretário de Agricultura 

Telefone: Celular: (98) 9 84139308 

Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Leiloeiros / Pregoeiro / Equipe de apoio 

1 Nome: Cristiano de Sousa do Nascimento 

 CPF: 540.905.983-20 Função: Pregoeiro 

 Telefone: Celular: (99) 9 84436282 

 Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com   

2 Nome: LEURISMAR RIBEIRO DE ALMEIDA 

 CPF: 432.277.673-68 Função: Apoio 

 Telefone: Celular: (98) 984778654 

 Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com  

3 Nome: FRANCINILDO DANTAS ALVES 

 CPF: 493.076.903-59 Função: Apoio 

 Telefone: Celular: (99) 988066502  

 Fax: E-mail: licitarame2018@gmail.com 

Arame - MA; 27 de Maio de 2020 

Jully Hally Alves de Menezes 

Prefeita Municipal 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verifique a autenticidade

mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com
mailto:licitarame2018@gmail.com

		2020-05-28T17:49:42-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2020-05-28T17:49:58-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2020-05-28T17:50:11-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




